
   
  D

E
P

T
. D

'U
N

IO
 E

U
R

O
P

E
A

 I 
A

C
C

IO
 E

X
T

E
R

IO
R

Doc.original signat per:
Lorena Elvira Ayuso
13/10/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 14/10/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0BWGEG029IGXWNANQHZ7888N2VRD2WK2*
0BWGEG029IGXWNANQHZ7888N2VRD2WK2

Data creació còpia:
14/10/2025 08:23:48

Pàgina 1 de 2

 

R/N: EXI/CP00034 EXI-2026-8 

 
Via Laietana, 14 
08003 Barcelona 
contractacio.exteriors@gencat.cat 
Tel(+34)93 887 62 00 

1 / 2 
 

 

Resolució d’aprovació de l’expedient 
 

Expedient EXI-2026-8 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Gabinet del Conseller 

Procediment Negociat sense publicitat Tipus  Serveis 

Objecte Servei de suport a la comunicació del Departament d'Unió Europea i Acció 
Exterior 

 

 Import base € IVA € Import amb IVA € 

Valor estimat 483.472,80 - - 

Pressupost licitació 134.298,00 28.202,58 162.500,58 

Termini d'execució 

El termini d’execució del contracte serà des de l’1 de gener de 2026, o des 
de la data de formalització del contracte si aquesta fos posterior, fins que 
s’exhaureixi el pressupost màxim de licitació i com a màxim fins al 31 de 
desembre de 2026. 

 

Antecedents 

1. Per resolució de 18 de setembre de 2025 es va iniciar l’expedient de contractació del “Servei 
de suport a la comunicació del Departament d'Unió Europea i Acció Exterior”. 

2. Vistos el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques. 

3. Vist l’informe jurídic favorable d’1 d’octubre de 2025. 

4. Vist l’informe fiscal favorable de la Intervenció Delegada del Departament de 9 d’octubre de 
2025. 

 

Fonaments de Dret 

1. D’acord amb el que disposa l’article 117 de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de contractes 
del sector públic, quant a l’aprovació dels expedients de contractació. 

2. D’acord amb l’article 45 de la Llei 16/2008, de 23 de desembre, de mesures fiscals i 
financeres, en relació a la Resolució EXI/404/2019, de 18 de febrer -DOGC 7819 de 
27.02.2019-, quant a l'òrgan competent. 
 

 



   
  D

E
P

T
. D

'U
N

IO
 E

U
R

O
P

E
A

 I 
A

C
C

IO
 E

X
T

E
R

IO
R

Doc.original signat per:
Lorena Elvira Ayuso
13/10/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 14/10/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0BWGEG029IGXWNANQHZ7888N2VRD2WK2*
0BWGEG029IGXWNANQHZ7888N2VRD2WK2

Data creació còpia:
14/10/2025 08:23:48

Pàgina 2 de 2

 

R/N: EXI/CP00034 EXI-2026-8 

 
Via Laietana, 14 
08003 Barcelona 
contractacio.exteriors@gencat.cat 
Tel(+34)93 887 62 00 

2 / 2 
 

 

RESOLC: 

1. Aprovar l’expedient de contractació del “Servei de suport a la comunicació del Departament 
d'Unió Europea i Acció Exterior” per un import total de 162.500,58 €, dels quals 134.298,00 € 
corresponen a l’import base i 28.202,58  € a l’IVA. 
 
Aquest contracte restarà supeditat a l’existència de crèdit adequat i suficient per fer front a 
les despeses que se’n deriven en l’exercici corresponent. 
 
2. Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques. 
 
3. Ordenar l’obertura del procediment d'adjudicació mitjançant procediment negociat sense 
publicitat. 
 
 
Per delegació: 
 
Lorena Elvira Ayuso 
Secretària general 
(P. d. Resolució EXI/404/2019, de 18 de febrer 
–DOGC 7819 de 27.02.2019-) 
 
Barcelona 
 
 
 
 

 



 
     0BWGEG029IGXWNANQHZ7888N2VRD2WK2
     DOC_COP
     2025-10-14T08:23:48.886+02:00
     2025-10-14T08:23:48.886+02:00
     CAT
     PDF
     CAdES-attached
     STD
     52399191Q
     1DPEX000
     15
     2028-10-14+02:00
     ELECTRÒNIC


